[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
3

________________________                                                                            № ___________

Волгоград
О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения  Волгоградской области от 08 октября 2013 г. № 2682 "Об утверждении административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по присвоению квалификационной категории специалистам, работающим
в системе здравоохранения Волгоградской области"

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 25 июля 2011 г. № 369-п "О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг"
и в целях приведения нормативного правового акта комитета здравоохранения Волгоградской области в соответствие
с законодательством
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения  Волгоградской области от 08 октября 2013 г. № 2682 "Об утверждении административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по присвоению квалификационной категории специалистам, работающим в системе здравоохранения Волгоградской области" (далее - приказ № 2682) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.5.1 административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по присвоению квалификационной категории специалистам, работающим в системе здравоохранения Волгоградской области, утвержденного приказом № 2682, изложить в следующей редакции:

"2.5.1. Для присвоения квалификационных категорий заявитель представляет следующие документы:

- заявление на имя председателя аттестационной комиссии,
в котором указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) специалиста, квалификационная категория, на которую он претендует, наличие или отсутствие ранее присвоенной квалификационной категории, дата ее присвоения, согласие на получение и обработку персональных данных с целью оценки квалификации, личная подпись специалиста и дата (приложение № 3);

- заполненный в печатном виде аттестационный лист, заверенный отделом кадров организации, осуществляющей медицинскую
или фармацевтическую деятельность, работником которой является специалист, по форме согласно рекомендуемому образцу
(приложение № 2);

- отчет о профессиональной деятельности (далее - отчет), лично подписанный специалистом, согласованный с руководителем и заверенный печатью организации, осуществляющей медицинскую
или фармацевтическую деятельность, работником которой является специалист (отчет должен содержать анализ профессиональной деятельности за последние три года работы - для специалистов с высшим образованием и за последний год работы - для специалистов со средним профессиональным образованием, включая описание выполненных работ, данные о рационализаторских предложениях и патентах, выводы специалиста о своей профессиональной деятельности, предложения по ее совершенствованию);

- копии документов об образовании (диплом, удостоверения, свидетельства, сертификаты специалиста), трудовой книжки, заверенные
в установленном порядке;

- в случае изменения фамилии, имени, отчества - копия документа, подтверждающего факт изменения фамилии, имени, отчества;

- копия документа о присвоении имеющейся квалификационной категории (при наличии);

- в случае отказа руководителя организации, осуществляющей медицинскую или фармацевтическую деятельность, работником которой является специалист, в согласовании отчета специалисту выдается письменное разъяснение руководителя организации, осуществляющей медицинскую или фармацевтическую деятельность, работником которой является специалист, о причинах отказа, которое прилагается к заявлению на получение квалификационной категории.

Дополнительно к указанному перечню документов заявитель вправе представить ходатайство научного общества, профессиональной ассоциации по заявленной специальности, для претендующих
на присвоение высшей и первой квалификационной категории
(для специалистов с высшим медицинским образованием).

Представление иных документов, в том числе получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия, не требуется.

Запрещается требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области
и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления
и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г.
 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ);

представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе
в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.
Перечень документов, необходимых для получения государственной услуги, можно получить у должностного лица комитета лично,
по телефону, на официальном сайте комитета https://oblzdrav.volgograd.ru.".
2. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области И.А.Карасеву.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                    А.И.Себелев
БЛАНК

согласования проекта приказа
"О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения  Волгоградской области от 8 октября 2013 г. № 2682 "Об утверждении административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по присвоению квалификационной категории специалистам, работающим
в системе здравоохранения Волгоградской области"
	Замещаемая должность
	ФИО
	Замечания
по проекту приказа
	Дата и подпись

	Первый заместитель председателя комитета

	И.А.Карасева

	Начальник отдела государственной службы и кадровой работы
	С.Ю.Помещикова

	Начальник отдела правового обеспечения
	Е.Ю.Алексеев

	Заведующий сектором организационной работы
и делопроизводства
	Н.В.Камышникова

Исполнитель:  Бондарев А.В.